AKT — THEMELIMI
1 SHOQERISE “ LEADD-SH “ SH.P.K.

NENI 1

Une, Shkelqim Dreni i biri i Ahmetit dhe i Shkurtes i datelindjes, 24.11.1971, lindur ne
Kukes dhe banues ne Tirane, sot me date, 18.05.2015, kam vendosur me vullnetin tim
te lire dhe te plote te krijoj, Shogerine me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “ LEADD-
SH* Sh.p.k, e cila do te regullohet ne mbeshtetje te ligjit nr. 9901 date, 14.04.2008 * Per
tregtaret dhe shoqerite Tregtare® ligiit nr, 9723 dt, 03.05.2007 te QKR. si dhe
legjislacionit ne shqiptar fugi dhe normave ge vijojne:

NENI 2

Shogeria me pergjegjesi t kufizuar e themeluar prej meje eshte quajtur “LEADD-SH
Sh.p.k. eshte nje subjekt juridik shaiptar, te cilit i lind e drejta te ushtroj aktivitetin qe nga
data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit ( QKR ) Kukes, Shogeria “
LEADD-SH“ Sh.p.k, zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe
me aktet e themelimit te saj.
NENI 3

Shogeria do te jete e formes se shogerive tregtare me pergjegjesi te kufizuar dhe
perballon humbjet deri ne kufirin e vleres te kontributit te derdhur ne kapitalin themeltar.

NENI 4
Shogeria ka si objekt veprimtarie:

o Ne fushen e ndertimit

o Zbatim, tregtim material me shumice dhe pakice
« Sherbime te ndryshme sociale

o Prodhim, transport, shitje mineralesh

o Hapje galerish

« Punime gielbrimi

o Prodhim dhe shitje energji elekirike

NENI 5
Selia e shogerise “LEADD-SH* sh.p.k, ndodhet ne adrese: Shemri, Kukes,Lagje Mgull,
Rr. Petkaj, Zona Kadastrale 2683, nr, pasurie 73. Ajo ka te drejte te krijoj filiale, dege
dhe perfagesi ne te giithe territorin ¢ vendit dhe jashte tj.
NENI6

Kapitali themeltar i shogerise do te jete 100.000 lek ( nje ginde mije lek ). Kapitali eshte i
ndae ne 1 kuote me vere nga 100.000 lek, i derdhur dhe i shlyer tersisht nga ortaku i
vetem i shogerise.

Shuma ¢ derdhur per formimin ¢ kapitalit themeltar do te vertetohet me ane te nje
dokumenti te leshuar nga banka ose te depozitimit prane nje zyre noteriale.

I githe kapitali i vene nga ortaku i vetem themelucs eshte tersisht dhe plotesisht i
shiyeshem dhe i nenshkrueshem nga ana e tij. Rritja ¢ kapitalit themeltar te shogerise nuk
eshte e kufizuar.

NENI 7

Administrator i shogerise do te jete, Shkelgim Dreni per periudhen me afat 5 ( pese ) vjet
me te drejte riperteritjeje.

NENI 8

Shoqeria Tregtare private  LEADD-SH* Shpk. eshte person juridik shaiptar dhe do te
ushtroj veprimtarine € saj ckonomike private ne baze te legjislacionit shqiptar ne fugi dhe
Veganerisht ligjit nr. 9901 Per tregtaret dhe shogerite Tregtare™ ligiit nr, 9723 dt,
03.05.2007, te QKR. te K. Civil dhe akteve te tiera ligjore dhe nenligjore te dala ne
zbatim te tyre.

NENI 9
Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise eshte Pa Afat.

NENI 10
Mardheniet  punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontratave te punes ge
lidhet midis paleve ne mbeshtetje te ligjit 7961 date, 12.07.1995 ndryshuar ( Kodi i
Punes ) si dhe te akteve te tjera ne zbatim te tij

NENI 11
Shogeria gezon lirisht pronat dhe mietet ¢ saj financiare dhe ka te drejte t perdor ato ne
perputhie me objektin dhe qellimin ¢ veprimtarise se shogerise. Pas miratimit te bilancit
vietor dhe raportit financiar vjetor nga ortaku i vetem, fitimi neto perdoret lirisht prej tij.

NENI 12
Shogeria mund te krijoj disa fonde si: Fondin Themeltar, fondin rezerve, fondin e

shperblimit, per zhvillimin e veprimtarise se saj. Shogeria mund te krijoj dhe fonde te
tjera.

NENI 13
Veprimet ne bank do te kryhen nga ortaku i vetem i shogefise.
NENI 14

Veprimtaria ekonomike ¢ shogerise mbyllet me 31 dhjetor te ¢do viti.
Bilanci vjetor i shogerise do te miratohet brenda muajit Mars te vitit pasardhes.

NENI 15

Per sa nuk pershkruhet ne kete akt themelimi do te aplikohen nenet e statutit te shogerise
ne dispozitat ¢ legjislacionit shqiptar.

NENI 16

Aktii themelimit do te behet efektiv nga dita e regjistrimit te shogerise ne Q. K.R , nga
Kjo dite shogeria fiton statusin e personit juridik.

NENI 17
Aktet dhe gdo dokument i shogerise hartohen nga ortaku i vetem i saj.
Ky akt-themelimi u perpilua ne 6 ( Giashte ) kopje te nicjta nga te cilat nje kopje
depozitohet ne QKR Kukes, ne per drejtorine rajonale te tatim taksave Kukes, nje kopje
per organet e geverisjes vendore, nje kopje per inspektoriatin ¢ punes dhe nje kopje per

hapjen e llogarise se shogerise ne banke, nje kopje ne arkivin e shogerise.

Kukes, me 18 Maj, 2015
THEMELUESI

Per shogerine “ LEADD-SH* SH.P.K.
Administratori dhe ortaku i vetem

Shkelgim Dreni
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